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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 16 stycznia 2001 r.

sygn. akt P. 5/2000.
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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 17 stycznia 2001 r.

sygn. akt K. 5/2000.

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska — przewodniczàca,

Wies∏aw Johann,

Ferdynand Rymarz — sprawozdawca,

Jadwiga Skórzewska-¸osiak,

Jerzy St´pieƒ,

protokolant: Joanna Szymczak,

po rozpoznaniu w dniu 16 stycznia 2001 r. na roz-
prawie pytania prawnego Sàdu Rejonowego dla Kra-
kowa-Krowodrzy w Krakowie, z udzia∏em umocowa-
nych przedstawicieli uczestników post´powania: pyta-
jàcego Sàdu, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Pro-
kuratora Generalnego, co do zgodnoÊci:

1) art. 20 § 2 ustawy z dnia 10 wrzeÊnia 1999 r. — Ko-
deks karny skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930)
z art. 173 i art. 178 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospo-
litej Polskiej,

2) art. 30 § 4 ustawy z dnia 10 wrzeÊnia 1999 r. — Ko-
deks karny skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930) z art.
2 i art. 64 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej,

orzeka:

1. Art. 20 § 2 ustawy z dnia 10 wrzeÊnia 1999 r. —
Kodeks karny skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 oraz
z 2000 r. Nr 60, poz. 703 i Nr 62, poz. 717) jest zgod-
ny z art. 173 i art. 178 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospo-
litej Polskiej.

2. Art. 30 § 4 ustawy z dnia 10 wrzeÊnia 1999 r. — Ko-
deks karny skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 oraz z 2000 r.
Nr 60, poz. 703 i Nr 62, poz. 717) jest zgodny z art. 2
i art. 64 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska

Wies∏aw Johann Ferdynand Rymarz
Jadwiga Skórzewska-¸osiak Jerzy St´pieƒ

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Wies∏aw Johann — przewodniczàcy,

Zdzis∏aw Czeszejko-Sochacki,

Teresa D´bowska-Romanowska,

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska — sprawozdawca,

Marek Safjan,

protokolant: Joanna Szymczak,

po rozpoznaniu w dniu 17 stycznia 2001 r. na roz-
prawie wniosku Rzecznika Praw Obywatelskich,
z udzia∏em umocowanych przedstawicieli uczestników
post´powania: wnioskodawcy, Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej oraz Prokuratora Generalnego, o stwierdze-
nie, ˝e wy∏àczenie ze zwolnienia od podatku od towa-
rów i us∏ug — us∏ug, o których stanowi art. 7 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50
z póên. zm.) w za∏àczniku nr 2 do tej ustawy z pozycji 13
dzia∏alnoÊci lombardów, chyba ˝e us∏ugi lombardowe
sà Êwiadczone przez banki — narusza konstytucyjne

zasady ustanowione w art. 2 i art. 32 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej,

orzeka:

Art. 7 ust. 1 pkt 2 w zwiàzku z poz. 13 pkt 3 za∏àczni-
ka nr 2 do ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od
towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100 oraz z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107) — jest zgodny
z art. 2 i art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Wies∏aw Johann

Zdzis∏aw Czeszejko-Sochacki Teresa D´bowska-
-Romanowska

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska Marek Safjan


